PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04,2004 " Per [ontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare " te ndryshuar | dhe ne Standarter Kombetare te Kontabilitedt-SKK2 )

FILLIMI [ LIEUJDIMIT TE SHOQERISE SIPAS URDHERIT TE MINISTRIT 8741/1 DT 24/13/2015

Te dhena identifikuese

- NIPT K 82607001 O
- Adresa  Ish Kombinati i Telstileve
04.02.2008

- Data ¢ knjirnit

- Mr Rreg). Treg

- Fusha ¢ veprimtarise

limti "BERATEKS NE LIKUJDIM"sh.a.

Te dhena te tjera

D Individuale

- Pusqyrat financalre
Te konsaliduam

- Monedha LEEE
- Rrumbullakimi 0
- Perudha kontabel 2015

Men 01.01.2017 Deni 31.12.2017

- Data ¢ plotesimit te P 28 MARS 2018




BILANCGI

AKTIVET Shenime WViti 2017 Vil 2016
I JAKTIVET AFATSHEKURTERA
1 Aktive moneture 240,004 240,900
2 Desivative dle aktive te mbajiura per tregiim
N - Dedvativer : 0 0
(i) - Aktiver & mbajtura per treptim 4] 0
Totali 2 — ]
3 Aktive tg tiera financiare afashkuriern
(i} Llowmi/ Kerkesa e arkewmeshime = 33,663,661 23,663,661
(i) Llopari/ Kerkess te neea te arketueshme TVSH 304050 257,842
(i) Kerkesa tw tjeea e arkerueshine 1O, 541 100,541
{iv) Tavestime te Gem financinee : o i
Tomli 3 - 25,032,252 24,906,044
4 Invenari
(1) Lendete par - 0 0
fil) Pioddhing ne proces il ]
{iil) Produkee e garshme - i 0
(i) Mallea per nshitje = 214, R0 214,500
(V) Pampagesat per furnizime = 0 1]
Totali 4 - 214,500 214,300
5 Aktive biologjike afatshkurtera - [t} 0
6 Aktive afatshlcurtera te mbajiura per shitje z 0 0
7 Parngimiot dhe shpenzimer e shiyra il ]
Toall | Aktiveve Alxishilcurtes (1) 4 25,457,956 25,361 748
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financinre slatgrjaty
(1} Pjesmarte te tee ne njesi e kantrolluarafvetem e PF) - 0 0
{il) _Aksione dhe investime te fera ne plesamre - i 0
(il Aksione dhe letra te tjera me viere - 0 0
(iv) Elogari / Kerkesa te arkeneshme afagja : 1] ]
Tk 1 - ] 0
2 Aktive afutgjata matedale
i) Toks - 3,133,519 3433519
fii) Mdertesa - 5,480,803 45,480,803
(i) Makinen dhe pajisie - 151,248 151,248
fiv) Aknve o tera afatgiata mateciale (me vl kenabile) - 40832 41832
Totali 2 - 48,806,402 48,800,402
3 Aldive biologjike afatsjara - ¥ 0
4 Akiive afumiata jomuteriale
() B imice { 0
(i) _Shpenzimet ¢ zhvillimis fl 0
(i) Aktive te e g fatgiara jomateriale il 0
Totalid) - 0 0
5 Kapitali aksivnar i papagune = fl 1]
6 Aktive 1e tjera afitgjata e 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (I1) = 48,806,402 48,806,402
TOTALL I AKTIVEVE (1+11) - 74,294,358 74,168,150




BILANCI

DETYRIMET DHE EAPITALL Shenime Vil 2017 Wi 2016
I |DETYRIMET AFATSHEURTERA
1 Derivativer f i
2 Muamardet
(i) Huste dhe ohlipacione: afarshkurie - 0 K
fif)  Balibmes/ripagesat ¢ huave afatajar i Y
(i) Dono te konveriueslin il 0
Totali 2 ” { ]
3 Humuwe dhe parapagimet
(1) Te pagueshme ndaf furnitorve . 496,205 496,205
iy Te pWhnt ndaj punonjesve - 2,338,000 1,699,960
(i) Deryrdme tatingre - 316,230 575,247
{iv] Hug te tjera 2 030,721 1443721
{v)  Pampagimer & arkeiuirs - ] 1]
Totli 3 - 5,181,156 4,214,133
4 Grantee dhe e ardhurat & shiyni - 0 a
5 Provizioner alatshhkuriera - 1 i
Totali i detyrimeve alashkuceom (1) - 5,181,156 4,214,133
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate alutginia
() huabong dhe derprime npa gemja lnancii - g o
{i1) Pomor e konverteshme - 1 [y
Totali 1 - ] 0
2 Huamiarje e e afingjata - 0 o
3 Provizionet alatgjuta - 0 0
4 Grantet dhe te ardhuriit € shiyra - {i 0
Totali i detyrimeve afatgjata (11) = Ul i
Totali i detyrimeve ( 1+11) : 5,181,156 4,214,133
II1 KAPITALI
Aksianer ¢ pukicis
{perdoret vetem ne pasqyrat Ananciare e konsoliduara) - 1] i
5 Kapitali ge u perket aksionareve e shogerise meme
 {perdoret verem ne pasgyrat Ananciae e konsaliduan) x a a
3 1apiibi aksionar - 196,174,500 196,174,000
4 Primi | aksionit = il t
§ MNjesite ose aksionet ¢ thesanr (negative) - 1 1
i Reservn siatuline = 0 . il
T Teercrva ligjore - I 1,881,673 11,481,673
B Rewerva te tjeo = 62,784,893 62, 754.893
@ Finmut we pashperndaca - -199.185 044 200,858 397
10 Fitivns {hamlyjad e vitit Baangipe - 2,513 230 -25.852
Totali i kapitaliv ( I11) - 9,113,202 69,954,017
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT { LILIIL) - 74.?.?4.,358 74,168,150

i
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BILAWCI

DETYRIMET DIE EAPITALI Shenime Vi 2017 Viti 2016
I |DETYRIMET AFATSHEURTERA
1 Drlvativet { i
2 Hunmarrjet
iy Huate dhe obhesclonet afitshkurres - i 0
(i) Biehimer/ripapest ¢ hugve abaga - {1 4
(i) Baone we konvermeshne 5 s
Totali 2 - 0
J Huate dhe parapagimet
(1) Te pugvieshme ndaj furnitorve - H246,205 496,205
(i) Te pﬂg.ue.shmc nidai punonjesie - 2,558,000 1,659 B60
{itf) Detyrme mimore 3 516,230 875247
(iv) Fua e tjeea . 2.0330,721 1,442,721
v} Pampaginiet ¢ arkcmacm - i Y
Totali 3 - 5,181,156 4,214,133
4 Gronier dlve te ardhurat e shoyra - 0 a
5 Provizionetr aftshkurtoea 0 i
Touali i detyrimeve afatshkurreca (1) - 5,181,156 4,214,133
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate alargjata
() Hugbone dhe deryrime nga geraja fnancie % 1] 0
(i) Bonore komvermeslme 0 ]
Talil - 1] g
2 Huamarrtje te oy aligrjara 0 0
3 Provizionet afntgjat - 0 0
4 Granret dhe te ardhurat e shiven = 0 0
Totali i detyrimeve afatgjota { 11) - 0 0
Torali | detyrimeve { 1+11) - 5,181,156 4,214,133
111 EAPITALI
Aksioner ¢ pulaces
{perdoret vetem ne pasqytat financiare te konsoliduarm) - i o
., Kapitali qe v perker aksionareve ¢ shogense meme
~ (pecdorer verem ne pasgyrat financiire te konsolidoara} 5 iy 4]
3 Kapitali aksionar 196,17:.2900| 196,174,900
4 Prisai i aksionit s o] 0
5 Niesite ose aksionet e thesarit {nceative) - 0 ¥
6 Rexerva statupore - 0 ()
7 Rexeryn lipjore - 11,661,673 11,881,673
8 Rexorva e e - 62,784,893 62, 754393
A Finmet te pashperndars - 190 185 044 <201 858,597
10 Fionmi {lmmmbja) o witn lnancioe 543,220 -28.852
Totali i kapitalit { IT1) - 69,113,202 69,954,017
TOTALL I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT { LILIIT) - '?4.3194,353 74,168,150




Pasqyra ¢ Mlulsit monetar - Metoda indirekie

Nt Pasqyra ¢ Nuksit monetur - Metoda indiceke Vit Z0ET Wisi 28t
I [Fluksi monetar nga veprimtarite e sh lrytesimit
I [Phimi paca tatimic
2 [Rregullinic per {i )
- Aluarizinn 0 0
« Fluwlye | ( Fitime) nga fembimét saltore
= Tearelluer upa Fuveriimes 0 0
- Slipensgone per intertan 4] 0
5 |(Rritje ) /renie ne tepricen ¢ keikesave 1 arketueshme nga akipivired; si
the kerkesave e ackemeshme te fjeea 3
4 |(Reitje) /reale ne tepricen e inventacit
3 |Retje /{renie) e tépricen ¢ detyrimeve pet o poguias tgm akuvitet
i [MM te pechineac nga akrivirener 0 0
T [Lnteresi i paguar
8 | Tatim mbi fitimin i paguar {i 4]
1 |MMueto e pecdorur nga akrivireret ¢ shifyreaimit
(14243444546 +7+8)
11 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 [Blerje e shoqerise se kontrolluae minus purate ¢ arketune ) I
10 | (Blerje) e aktiveve afatgiam materiale
1 [Te ardhue /{vlera neto kontabile)/ npa shitja ¢ paisjeve 0 f)
12 Jlateresi § arketone 0 0
13 |Bovidenzer & arketiar i {
IT | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9F10+11+12+13)
1 |Fluksi monetar nga veprimiarite financiare
1 [ Te ardhura niga emetimi | kapitalit aksioner i 0
15 T cardhoes { /Pagesa) g hmmagje alaigjaty
16 |Pagesat & detyrimeve (o girise fnanciare i 0
17 |Bavidentet e Paguar 1) 0
HI MM neto ¢ perdorus ne akeiviteter Bnanciace (I+15+16+17) 0 o
IV |Rritja / renie neto e mjete monctare {T+11+111) 0 0
¥ [Mjete monetare ne fllim te perudhes kantabel ; i 240,904 240504
VI [Mjere monetare ne fund te periudhes kontalel {W-l-"ﬂ] I 240,904 240,904




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Matyres)

T Vi 2017 Viti 2016
N, Pershkiimi i elementeve Salycenent e
L5573
b 1Shitfet neto 701.705 0 0
2 |Tearidhur re ter fym vepriciasite e shilrytezimin B T8 0
3 Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne prices 71 0 f
4 Puna ¢ keyer nganjesia chonomike ra poradse per qellimer e
vela dhe e kapitalizuar ey Oy 0 il
5 [Mutedialale te konsumuara BULL GB6x 0 0
6 |Kosto e punes
bl 611 648 780,000 1,297,000
- Shpenggnndt per sigorivmet chogerare dbe thendotsare b 217.620 216,599
7 |Humbija ngn mosadietimet e 0 i
8 (Shpenzime te e Gl-63 -1.545,600]  -1,80¢.318
9 |Fitimi apo humbja ngn veprimraria keyesore (1- 8) 0l -3,322,017
10 [Teardhuer dhe shpenzimet financiace nga njesive ¢ konwolluie 761, 661 8 9
T Te ardhueac dhbe shpenzimer fnanciare fp plesmarder 762, 662 i 0 0
12 |Te wdhuear dhe shipenzimet fMnancire
T_, ] Tewredburar dbe dhpensimet fuangtonee Hgr inwestinge Je five fingmlare 63, 76, 765,
T fafadaia Givd, 665 i) 3]
V22 | Te ardlumns dhe shponimet wga Dnterceat 767667 0 i
12,3 | Fitimet fﬁm@}f) g deserrd & Seonnbimndt TE9.660 0 {
124 [ Feantlura dle dhpensime fe iern. finamiare 768,668 0 3322917
13 Torali i t¢ ardburave dbe shpenzimeve Granciare
(1204 /-12.2+ /-12.3+ /-12.4) 1] 0
14 Finmi (humlsja) para atimic (B4 4-13) 2,543,220 0
U5 [Shpeneimer e matimin mbi Grimin 9 0 0
16 |Fitimi humbjajneto ¢ vitdr firanciar {14-15) 0 i
1T [Elementet & pasgyrave te konsoliduary 0 i
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1| Shpenzimet ¢ panjolues
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|
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= L B = =
L—‘-%‘p\‘i——:wﬂ‘!' MDl'NIvI'.II'E- = Em . — iz =S - om oA ==
_.&_Jl_ e _ PérshkrimiiElomentive -
T LAY SRR o TR AT
1 | Mjate mongtare né arké Ll 155,522
2 | Mjrte monelars nd banks LeliEuraflsD A5, 382
3| Investime ni tregje shumﬁ tikuide Leke -
Shuma . : ' 240,204
F he | 78 Drejia (& Arkitueshme Afatshkuriéra | . o
:'= — e = o i W T T e e = — — — — — = — = 1§ — — ]
| il _ i 3
fl E = || Vili roportues | Vitl paraardhis
|| Mr : Parshkrimi | Elementigve 31422018 M5 |
ll e ::-_Id L e — e ;:..___.:TTT—_i —_———eee— —.—-='|
1 | Mo Aklbvitedi i ShirrlezimilKifente) 23,663,661 231,663,661
2| Mijesité Ekocnomike Brepds Grupil
3. | Interesa Plesémarrise nd Njesi Ekonomike _
4 | T Tiera (Debitore 1& Gerd) | 38,5591 237842
Shielk-Tafim mbi fitimin - BO,000
Shieli-Tatim mbl wlordn ¢ sl 364,050 167542
Himdhenle & pérkoshime -
Te fjzra {lumilore debilore 1,004,541 *
& | Kapilal | Ménehhnear | Papaguar - -
Shuma 25,032,252 23,801,503
1 ShiT Inventardt ____[____ = e o
-:_;'f ‘—-'-'—-Ir-—:'_'r p— e P ——SE . e E———— =~ :i' - - =l — = _—
g;i . b Y witi raportues || VI paraandhis
i Nr ;‘.| Plrahkriml T Elemantiive | 422016 |i 3Azams |
Ii! — = = e o e e R S e —SE eSS —_——=
1 | Lénoe & Pard dhe Matardale (& Konaumieshme ¥ S
2 | Prodhime né Proces dhe GlveEmprodukie = -
3 | Produkie & Galshme = =
4 | Matira 214,80 -
5 | Aklive Binlogjike - =
& | Adh 1 Mbajium pir Shilje i =
7 | Parapagime per nveniar = 5
Shuma 214,800 3
[ snao] | oetyrime afatshiurtera e ] s
e e e e - _ . . [ ‘ufl'tl raporlues I"-I':I.I paraardhbsl
1 Hr Pershkrimi | Elementdve T | 31 122“4 i
e = S e I e 1
1 |Titwjt e Huamaries =
2 [Detyrime ndaj Instilucioneve 16 Kredlss i a
3 |Aukdtime ngé Avancd per Porosi _ . s
4 [T& Paguashme plie Aklivietin & Shirylgzimit fusnigre) ABG 205 456205




5 |Déhesa i Pagueshme 2,030,721 -

& |Té Pamueshime ndaj Nigs.Ekan. Grup i z

7 |T& Paguesiine ndaj Més Ekon, Piestmanjs F :

& |Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq.fshendel. 2854230 | E275.007
Papa dhe shpérdime 2,338,000 1,659,960
Sigurime shogérore dhe shéndetisore 316,230 576,247

i |T& Pagueshme pér Datyrime Talimore - -
Shleti-Tatim mbi ffimin -
Shiteh-Tatim mbl vieren e shiuar -
Tatim mbi b afdhurst personala z
Tatimi nio burim -

10 | T& Tjora 1& Pameshme -
Shuma: 5,181,156 2T
Shih pasqyren e lovizjes se Kapitaleve
Shizt I [{ipllali dh;EﬁEt_lr:EE;" L =_ AT ___M]Devlacl-bm Pa miu_:lln @ wifit 18 meprrshem
._ Al __N_Elryshrmb B kapltal dho rezervs X85 1| I:ravfaniurﬂ = 1'|
Vopmlinenstknae 195174900
Brired § Lidhur mes Kapitalin ) [ -
Redand Rivinideinl 11,881,673
1 Rezena Ligjore 62,784,893
2 Razenms Sanilore
JRerena 1 Tiera
Filles | Pashipsrndass (189,185,044
Fitimi iHl.lTlh]a-] & Yilil Financar (2.543,220)
S ATEE Y] = : : : ' IR
e e SO s s et U
Y ek t,.m.m ) r+‘ m.,,,.lr n-Iﬂ “r m':qht dle ’iﬁx“ma‘ . 1 2?-.Gﬁ‘f'.693} AL ik, f”‘ .

i Sh.a3 | Td ar:rhltrat

_.__.l_ e e o - ___,_—_'.'___-'___

[| -Viti raperiues :l‘u"l.ll pamar'dl'rsrs
| 3az2006 | 31922014 |

I
;_.__II—-—- e e e e e e e e e e S e e

1 [Té Ardhura nga Aktivitell 1 Shirytézimit: : - e

Shilie & produkteve 1o gotéshme dhe nénprodukteve - -
Shilfa e punimeve dhe shirbimeve - -
Shitja & maliave : - *
T& pidhura nga shitje & flea{gem komisleno,el) - -

Tatall | 1 Ardhura nga Aktiviteti | Shintdzimit - -
2 |Puna ¢ Kryer nga N|.E dha o kapltalizuar -
3 |T@ Ardhura 18 Tieraié Shirdézimit - =
Té ardhura nga Shilla e Aktiveve Afategiala = -
Té andhura 18 ferafgranied.te fera.... ...} . 2

Meryshiml né Inventarin & Produkteve (8 gatshme dhe prodhimit né
procas =

Shuima - =

| Lénda o Pari dne Matarials t# Kensumueshme'




P_—TT_ e e e i e === '—_-_—-_—z.:—_-r- "—_‘—?---.—.._:“ I— e — —a— -
— r Enssstml | Viti raporiues ‘ Vitl paraardiis
e I e e e P ey e s --*——-——!:— 31‘121:“5 = —311.2”1‘
1 | Linda e Pars dhe Materlale té Konsumueshme . =
Liinda o Paré dhe Malerlale - s
Mallra - E
2| Té Tjera Shpenzime 2 z
Stuma o . E:

e e |

ol iE =
= Ly T

Vit raportues |' Vit paraardhés !

s SVLECNRD TS SN € i el G L Oy
1 |5hpenzime Personeli 097,620
Paga dhe Shpérbiime (780,000
Shpanzime pir Sigurime Shogéirors dha Shéndeiésors {217,620)
Té lerm (4.753.402)
Shima -5,751,022 . i
Z|Mumird rtlm".i.;?nr-vfemr'l 18 punésuarvi 1 1
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